[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 января 2016 г.                                     №  33 - па                                            пос. Эгвекинот

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета городского  округа  Эгвекинот на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань на территории городского  округа  Эгвекинот в 2016 году

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов  городского    округа  Эгвекинот от 24.12.2015Г. № 187 «О  бюджете   городского    округа  Эгвекинот  на  2016 год», руководствуясь Уставом  городского    округа  Эгвекинот, Администрация городского округа Эгвекинот
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из бюджета  городского    округа  Эгвекинот на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань на территории  городского    округа  Эгвекинот в 2016 году.

2. Определить Администрацию  городского    округа  Эгвекинот Уполномоченным органом по предоставлению субсидии из бюджета  городского    округа  Эгвекинот на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань в 2016 году.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Настоящее постановление обнародовать в местах определенных Уставом городского округа Эгвекинот, разместить на официальном сайте Администрации городского    округа  Эгвекинот.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации  городского    округа  Эгвекинот Абакарова А.М.
Глава Администрации

А.Г.Максимов

      Утвержден
      постановлением Администрации

      городского округа Эгвекинот
      от 26 января 2016 г. № 33 -па
Порядок

предоставления субсидии из бюджета  городского    округа  Эгвекинот на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань на территории  городского    округа  Эгвекинот в 2016 году
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет критерии, цели, условия и порядок  предоставления субсидии из бюджета  городского    округа  Эгвекинот  на возмещение убытков юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам по содержанию низкорентабельных бань на территории  городского    округа  Эгвекинот в 2016 году (далее – субсидии), порядок возврата указанной субсидии.

1.2. Субсидии предоставляются в целях возмещения убытков по содержанию  низкорентабельных бань на территории  городского    округа  Эгвекинот, связанных  с оказанием банных услуг населению, проживающему на территории  городского    округа  Эгвекинот (далее – банные услуги), по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
 1.3. Предоставление субсидии осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе.
1.4. Условием предоставления субсидии является наличие у юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц убытков по содержанию  низкорентабельных бань, связанных с оказанием банных услуг населению, проживающему на территории  городского    округа  Эгвекинот по тарифам для населения, согласованным с Администрацией  городского    округа  Эгвекинот.
1.5. Критериями отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, (далее – Получатель субсидии) имеющих право на получение субсидии, являются:
- наличие государственной регистрации в качестве юридического лица, или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

- осуществление на территории  городского    округа  Эгвекинот субсидируемого вида деятельности;

- выполнение требований санитарного законодательства Российской Федерации при предоставлении банных услуг населению;
- непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании юридического лица или индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.
2. Порядок предоставления, расходования и возврата субсидии

в случае нарушения условий, установленных при ее предоставлении

2.1. Получатель субсидии, претендующий на получение субсидии возмещающей убытки по содержанию низкорентабельных бань из средств бюджета  городского    округа  Эгвекинот представляет в Уполномоченный орган (далее Администрация) следующие документы:

 -   письменное обращение о предоставлении субсидии (произвольная форма);

 -   расчет затрат на содержание низкорентабельных бань;

 -   копии учредительных документов;

 -  копии документов, подтверждающих государственную регистрацию на территории  городского    округа  Эгвекинот в качестве юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя;

 - копию паспорта гражданина Российской Федерации (для индивидуальных предпринимателей);

  -    копию документа о назначении руководителя на должность;

  -    документ, подтверждающий непроведение ликвидации юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании юридического лица или индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

 -  справку налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций;

 - копии документов, подтверждающие наличие помещений, необходимых для предоставления банных услуг.

2.2. Администрация в течение пяти рабочих дней осуществляет проверку представленных документов.
2.3. В случае не соответствия документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка,  Администрация возвращает пакет представленных документов Получателю субсидии, претендующему на получение субсидии возмещающей убытки по содержанию низкорентабельных бань.

2.4. При соответствии документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка, Администрация готовит проект правового акта, который включает в себя перечень Получателей субсидии.

2.5. В течение десяти дней, со дня принятия правового акта о перечне Получателей субсидии Администрация заключает с Получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидии на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань из средств бюджета  городского    округа  Эгвекинот.
2.6. В соглашении в обязательном порядке определяются:

- условия и сроки предоставления субсидии, предельный размер субсидии;

- порядок, сроки и формы предоставления Получателем субсидии отчетности;

- порядок возврата субсидии, в случае нарушения условий, установленных при её предоставлении.
2.7. Для получения субсидии Получатель субсидии ежемесячно в срок до 20 числа месяца, следующего за отчётным, направляет в Администрацию следующие документы:

 - расчет размера субсидии на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань в разрезе поселений  городского    округа  Эгвекинот по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

 - отчет об использовании средств бюджета  городского    округа  Эгвекинот на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2.8. Администрация в течение 5 рабочих дней осуществляет проверку поступивших документов и в течение 5 рабочих дней производит перечисление субсидии на расчетный счет Получателя субсидии на основании правового акта Администрации  городского    округа  Эгвекинот.

2.9. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в бюджете  городского    округа  Эгвекинот в соответствии со сводной бюджетной росписью на текущий финансовый год.

2.10. Субсидия за декабрь отчетного года предоставляется Получателю субсидии не позднее 20 декабря текущего года, на основании предварительного расчета размера субсидии на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань на декабрь текущего года по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.11. Получатель субсидии в срок до 20 января года, следующего за отчетным, подтверждает целевое использование субсидии, полученной в прошедшем году по формам, согласно приложений 1 и 2 к настоящему Порядку.

2.12. В случае если сумма субсидии, рассчитанная исходя из предварительного расчета размера субсидии, больше суммы, рассчитанной по фактическим убыткам, излишне полученная сумма субсидии за декабрь подлежит возврату в бюджет  городского    округа  Эгвекинот до 30 января года, следующего за годом финансирования.
2.13. Сумма субсидии, на которую отсутствует документальное подтверждение целевого использования, подлежит возврату в бюджет  городского    округа  Эгвекинот.

2.14. Возврат субсидии осуществляется в следующем порядке:

1) Администрация в течение 10 дней со дня выявления случая, определенного пунктом 2.13. настоящего Порядка, направляет Получателю субсидии, письменное уведомление об обнаруженных фактах нарушения;

2) Получатель субсидии в течение 20 дней со дня получения письменного уведомления обязан перечислить в бюджет  городского    округа  Эгвекинот субсидию в объеме средств, указанных в пункте 2.13. настоящего Порядка;

3) в случае, если Получатель субсидии не исполнил установленного подпунктом 2 настоящего пункта требования, Администрация взыскивает с Получателя субсидии денежные средства в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Ответственность за нарушения порядка предоставления субсидий

Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое использование средств субсидии, достоверность представляемых сведений, несоблюдение условия предоставления субсидии, предусмотренного настоящим Порядком и соглашением о предоставлении субсидии на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань из средств бюджета  городского    округа  Эгвекинот, непредставление или несвоевременное представление отчетности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Приложение 1
к Порядку предоставления субсидии из

бюджета городского округа Эгвекинот
на возмещение убытков по содержанию

низкорентабельных бань на территории  городского округа  Эгвекинот в 2016 году

Отчет

расчет размера субсидии на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань городского округа  Эгвекинот за ______2016 года

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Годовой план

	1.
	Пропуск платных посетителей
	чел.

	2
	Сложившийся экономически обоснованный тариф пропуска 1платного посетителя (без НДС) (стр.3 / стр.1)
	руб. / помывка

	3
	Действующий тариф для населения (без НДС)
	руб. / помывка

	4
	Всего расходов по полной себестоимости, связанных только с предоставлением Услуг бани (без НДС)*   в том числе:
	руб.

	4.1
	вода
	руб.

	4.2
	теплоэнергия
	руб.

	4.3
	электроэнергия
	руб.

	4.4
	затраты на оплату труда
	руб.

	4.5
	прочие прямые расходы
	руб.

	4.6
	цеховые расходы
	руб.

	4.7
	общеэксплуатационные расходы
	руб.

	4.8
	внеэксплуатационные расходы
	руб.

	4.9
	иные расходы, связанные с предоставлением только Услуг бани
	руб.

	5
	Всего доходов от продажи билетов населению (без НДС)(стр.1 х стр.3)
	руб.

	6
	Всего убытков к возмещению (стр.4 – стр.5)
	руб.

АДМИНИСТРАЦИЯ:   « ____________» 2016г. ___________/__________/

ПОЛУЧАТЕЛЬ СУБСИДИИ:  « _____» 2016г. ___________/__________/

	Приложение 2

к Порядку предоставления субсидии из

бюджета  городского    округа  Эгвекинот
на возмещение убытков по содержанию

низкорентабельных бань на территории  городского    округа  Эгвекинот в 2016 году

Отчет

об использовании средств бюджета  городского    округа  Эгвекинот

на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань

за ______________ 20 ___ года

Получатель субсидии:

	№ п/п
	Наименование показателей
	Сумма

	1.
	Поступило средств из бюджета  городского    округа  Эгвекинот с начала года

	2.
	Возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань, которое производится за счет средств бюджета  городского    округа  Эгвекинот – всего с начала года

	в  т.ч.   за отчетный месяц

	3.
	Остаток средств(+), задолженность бюджета (-)  на конец  отчетного месяца (стр.1-стр.2)

Руководитель                                               ______        _________________

                                                                      (подпись)       (расшифровка подписи)

Главный   бухгалтер                                    _______       __________________

                                                                       (подпись)        (расшифровка подписи)

«___» ________ 20__ года

Проект постановления Администрации  городского    округа  Эгвекинот «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета  городского    округа  Эгвекинот на возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань на территории  городского    округа  Эгвекинот в 2016 году»    от     января 2016 г. №       - па

подготовила:
             А.М. АБАКАРОВ

С О Г Л А С О В А Н О:

Н.М. ЗЕЛЕНСКАЯ

Р.В. КОРКИШКО

Т.В. КОЛЕСНИК

Е.И. МИХНО

Е.А. МИРОНОВА

А.В. ЕГОРОВА

Разослано:  дело,  округ,  прокуратура, УФЭИ,   Управление бухгалтерского учета и отчетности, УПСХП, отдел правового обеспечения и муниципальных закупок, МУП ЖКХ «Иультинское»